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بر پایه خرد جمعی بوده است
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ســال ها پیش آن زمان که جوانتر بودیم و انقلاب 
هم جوانتر، قوانینی وضع شــد بــرای جلوگیری از 
پخش فیلم، فروش و کرایه دستگاه های پخش فیلم. 
اما نشد؛ قوانین کارســاز نبود و آنهایی که در این 
زمینه فعالیت می کردند بازداشت می شدند و فیلم 
هایشــان معدوم می شــد اما باز هم بودند که فیلم 
کرایه می دادند و دستگاه پخش هم می فروختند. 

تا این که کلوپ ها فعالیت خود را آغاز کردند.
گذشت تا ویدئو و فیلم بتاماکس به آنتن ماهواره 
رســید. برای جلوگیری از اســتفاده از این پدیده 
تــازه که در زمان خود تازه بــود، قوانین صفت و 
سختی وضع شــد تا مانع اســتفاده مردم از آن 
ماهواره و برنامه هایی که در شبکه های گوناگون 

آن پخش می شود گردد.
برای این منظور نیروی انتظامی برای اجرای مصوبه 
مجلس شــورای اسلامی بر اســاس وظیفه ورود 
پیــدا کرد و با دارندگان و فروشــندگان تجهیزات 
دریافت تجهیزات ماهــواره برخورد کرد اما موفق 
نشــد و با وجود چنین قانونی، مــردم از ماهواره 
استفاده می کنند. چنین تصمیمات و مصوباتی هر 
چند برای جلوگیری از بروز برخی ناهنجاری ها و 
پیش گیری از اتفاقات منفی و نامناسب در فضای 
اجتماعی و فرهنگی کشور است، اما به خاطر جنس 
آن مســئله، قابلیت اجرایی ندارد و قانون بر زمین 

می ماند و قبح قانون نیز می شکند.
از این دست قوانین در کشور وجود دارد و باز هم 
می توان به آنها اشــاره کرد اما در برخی مسائل، 

قانونی وجود ندارد اما اعمال می شود.
مثلا قانونی برای منع موتور ســواری بانوان وجود 
نــدارد و حتی نیروی انتظامی هــم چنین گفته 
اما در ادامــه اعلام کرده که بانــوان نمی توانند 

گواهینامه موتور دریافت کنند!
حال بحث این که برخی مســائل شــرعی در این 
باره وجود دارد جای خود، اما باید برای این مسئله 
تعیین تکلیف کــرد. در کنار این مســئله اکنون 
موضوع ســگ بازی و ســگ گردانــی در کوچه و 
خیابان ها این روزها در میان افکار عمومی و رسانه 
ها مطرح اســت. با وجودی که در زمینه نگهداری 
حیوانات در خانه از ســوی بسیاری از کارشناسان 
و پزشکان هشــدار داده شده و می شود که وجود 
حیوانات در خانه باعث بیماری های خطرناکی است 
اما می بینیم که این سبک زندگی رواج پیدا کرده 
است. علاوه بر ایجاد بیماری و انتقال آن از حیوانات 
خانگی به انسان، مدفوع و ادرار این حیوانات خانگی 
که در کوچه و خیابان های شهر با سگ گردانی رها 
می شــود خود باعث آلودگی های خطرناک است. 
برای ایــن مورد نیز قانونی وجود ندارد و این خلاء 
قانونی باعث شــده تا افراد در شهرها به نگهداری 
ســگ بپردازند و آنها را برای گــردش به کوچه و 

خیابان و پارک ها بیاورند. 
چنین اتفاقی که ســال ها اســت در میان برخی 
مردم باب شــده ســوغات فرنگ است که همین 
مســئله در همان فرنگ با قوانین سختی اجرا می 
شود و با وجود این قوانین سخت، هر کسی اقدام 

به نگهداری از حیوانات خانگی نمی کند.
خــلاء قانون در بســیاری از مســائل وجود دارد 
کــه نیازمند ارائه طرح و لایحه از ســوی دولت و 
مجلس اســت تا این کمبودها و ضعف ها برطرف 
شــود که البته باید به گونه ای بررسی و تصویب 

شود که قابلیت اجرایی هم داشته باشد.
اکنون که مجلس با بررســی طــرح »صیانت از 
حقوق کاربــران در فضای مجازی« موافقت کرده 
اســت همین طرح خود جای شائبه دارد. در این 
که فضای مجازی ولنگار است و باید سامان داده 
شــود تردیدی نیست اما این طرح در این شرایط 

آیا قابلیت مطرح کردن و پیگیری کردن دارد؟
شــرایط اقتصادی و اجتماعی کشــور به گونه ای 
اســت که مسئله اصلی کشــور است.برای همین 
است که رهبر معظم انقلاب اسلامی با وجودی که 
خود دغدغه جدی درباره ولنگاری فضای مجازی 

دارند اما در این شرایط فرموده اند؛
»من شنیدم گفته شده که نامزدها در مناظرات و 
در گفتگوها نظر خودشان را در باب فضای مجازی 
بگویند یا در باب سیاســت خارجــی بگویند؛ نه 
آقا، مســئله  اصلی مردم فضای مجازی و سیاست 
خارجی و ارتباط با این دولت و آن دولت نیســت؛ 
مســئله  اصلی مردم چیزهای دیگر است؛ مسئله  
اصلی مردم بیکاری جوانها اســت، مسئله ی اصلی 
مردم معیشت طبقات ضعیف جامعه است، مسئله  
اصلی مردم مافیای وارداتی اســت که کمر تولید 
داخلی را میشکند، مسئله  اصلی مردم سیاست های 
غلطی است که فلان جوان مبتکر را که می تواند 

کار انجام بدهد مأیوس می کند.«1400/0۳/06

 مسئله  اصلی مردم
فضای مجازی نیست

محسنی اژه ای:
 برخی انحصارها در کشور 
»شکاف طبقاتی« ایجاد کرده است
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سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:

هفته آینده درگیر موج سهمگین تری خواهیم شد
سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به شــیوع ویروس دلتا در ۲۹ استان کشور 

گفت: یک میلیون دوز واکسن کرونا نیز امروز به دست ما می رسد.
علیرضا رئیســی در حاشیه هفتاد و هشــتمین جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا اظهار کرد: 
جلســه آخرین جلســه ســتاد ملی مقابله با کرونا با حضور آقای روحانی بود که طی این 
جلســات با حضور اعضای ســه قوه، 57۳ مصوبه به مرحله اجرا گذاشــته شده است. وی 
افزود: امروز مروری بر وضعیت کرونا در کشــورها شــد، بیش از 164 کشــور دنیا گرفتار 
موج کرونا با ویروس دلتا شــده اند، ویروس جهش یافته دلتا با قدرت ســرایت بســیار بالا 
حتی در کشورهای با پوشش واکسیناسیون بسیار بالا، باعث افزایش موارد ابتلا به بیماری 
شــده است؛ افرادی که واکسن کرونا تزریق کرده اند میزان بستری و مرگ ومیر پایین تری 
دارند بنابراین خواهش می کنیم افراد بالای 55 ســال حتماً برای دریافت واکســن کرونا 
اقدام کنند. رئیســی ادامه داد: با توجه به بالا بودن درصد ابتلا در کشــورهایی که میزان 
واکسیناســیون کرونا بالاســت، واکسن زدن به تنهایی کافی نیســت و باید پس از تزریق 
واکســن نیز پروتکل های بهداشتی افزایش یابد، در کشورهایی که واکسیناسیون به میزان 
بالایی انجام شده است نیز اگرچه میزان ابتلا بالاست اما درصد مرگ ومیر و بستری بسیار 

پایین تر است.
ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا با تأکید بر لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی کنار 
واکسیناسیون، تصریح کرد: تا زمانی که درصد بالایی از کشورهای جهان واکسیناسیون را 
انجام دهند باید پروتکلهای بهداشــتی به خوبی رعایت شود. وی خاطرنشان کرد: متأسفانه 
در زمان حاضر ۲۹ اســتان ما درگیر موج دلتا شــده اســت و میزان بســتری و ورودی 
بیمارستان های کشور به شــدت در حال افزایش و تخت های بیمارستانی در حال پرشدن 
اســت، این یک هشدار جدی است؛ اگر بخواهیم میزان رعایت پروتکل ها را به همین روال 
ادامه دهیم، طی هفته آینده درگیر موج ســهمگین تری خواهیم شــد. این روند صعودی 
هنوز به قله خود نرسیده است و این در حالی است که میزان رعایت پروتکل های بهداشتی 
به زیر 40 درصد رســیده است. معاون بهداشــت وزارت بهداشت هشدار داد: پروتکل های 
بهداشتی به خوبی رعایت نمی شود. یکی از جاهای بسیار خطرناک و با قابلیت سرایت بالا، 
رستوران ها است و افرادی که دوز اول واکسن کرونا را زده اند مستعد ابتلا به کرونا هستند؛ 

همچنین مردم از حضور در اماکن سرپوشیده پرهیز کنند.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره واکسیناسیون کرونا تصریح کرد: میزان ورودی 
واکسن کرونا قابل قبول است و در دو روز گذشته ۲.5 میلیون دوز واکسن کرونا به دست 
ما رسید و فردا نیز یک میلیون دوز واکسن کرونا به دست ما می رسد و این مسئله تا آخر 
این هفته ادامه خواهد داشــت. تا پایان مردادماه 7 میلیون دوز واکسن به دست ما خواهد 
رســید. وی ادامه داد: سرعت واکسیناسیون قابل قبول است، از امروز افراد بالای 55 سال 
می توانند با مراجعه به سامانه salamat.gov.ir ثبت نام و صرفاً بر اساس نوبت دهی خود 
مراجعه کنند. امکان انتخاب کردن محل، ســاعت و روز تزریق واکســن کرونا وجود دارد. 
برای گروه های اعلام شــده واکســن به میزان کافی وجود دارد. همزمان با عید سعید غدیر 
خم؛ بر اساس فاز سه سند ملی واکسیناسیون کرونا، واکسیناسیون گروه های پرخطر را نیز 
شروع کردیم، اساتید حوزه، دانشگاه ، معلمان، کارمندان بانک ها، زندانیان، شاغلین سیستم 

حمل ونقل ریلی، هوایی و دریایی نیز آغاز شده است. 

نوبت واکسن کرونا باطل نمی شود
از ســوی دیگر سخنگوی ســازمان غذا و دارو با بیان این که نوبت واکسیناسیون هیچ یک 
از گروه های سنی و شــغلی اعلام شده نمی سوزد، از توزیع واکسن های واردشده از طریق 
بخش خصوصی توسط وزارت بهداشت و کنترل کیفی این واکسن ها در آزمایشگاه مرجع 
سازمان غذا و دارو خبر داد. دکتر کیانوش جهانپور با بیان این که در استان تهران استقبال 
بالایی از واکســن کرونا شده اســت، اظهار کرد: به دلیل بالا بودن جمعیت استان تهران، 
طبیعتاً گروه های سنی پایین تر در پایتخت، دیرتر از استان های دیگر واکسن کرونا فراخوان 
می شوند. وی افزود: به نظر می آید ظرف دو تا سه هفته آینده تکمیل واکسیناسیون گروه 
ســنی اعلام شده در تهران ادامه داشته باشد و بعد از تکمیل آن، سایر گروه های سنی در 

استان تهران نیز در اولویت قرار خواهند گرفت.

 پیگیری طرح صیانت
در نامناسب ترین زمان
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کارت زرد به فاصله جنوب و شمال شهر 

شعارهایی که 
فاصله های 
 طبقاتی را 

کم نکرد
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:

هفته آینده درگیر موج سهمگین تری خواهیم شد


